

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego

<https://czkw.kielce.uw.gov.pl/czk/aktualnosci-i-komunikat/aktualnosci/28481,Przygotowania-do-zimy-bezpieczenstwo-to-priorytet.html>

27.10.2024, 07:12

Przygotowania do zimy: bezpieczeństwo to priorytet

Na bezpieczeństwo mieszkańców regionu świętokrzyskiego położone będą działania służb podległych wojewodzie w nadchodzącym okresie zimowym. To m.in. ostrzeżenie przed skutkami zatrucia tlenkiem węgla czy zapewnienie schronienia osobom bezdomnym. Pod przewodnictwem wojewody Józefa Bryka obradował Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego.

Jak podkreśla straż pożarna, dużą powtarzalność wykazują zagrożenia wynikające z ekstremalnych warunków pogodowych. To przede wszystkim intensywne opady śniegu, niskie temperatury i huraganowe wiatry.

Wraz z rozpoczęciem okresu grzewczego wzrasta zagrożenie czadem, czyli tlenkiem węgla. Zimą 2023/2024 strażacy interweniowali w tym zakresie 69 razy. Stąd apele o instalowanie czujników tlenku węgla, które mogą uratować nasze życie.

Jednostki państwowej i ochotniczych straży pożarnych w naszym regionie posiadają ponadto odpowiednie wyposażenie, które może służyć w przypadkach wymagających pomocy w różnych zdarzeniach. To m.in. nowoczesne samochody, pojazdy specjalistyczne czy ogrzewane namioty.

Świętokrzyska policja zapowiada podjęcie szeregu działań związanych z bezpieczeństwem na drogach. W trosce zarówno o kierowców, jak i pieszych prowadzone będą akcje prewencyjne mające na celu szeroko pojętą edukację dotyczącą dostosowania zachowań na drodze do trudnych warunków pogodowych czy noszenia przez pieszych elementów odblaskowych.

To również kontrole pojazdów: ich stanu technicznego bądź trzeźwości kierowców. Policjanci będą prowadzić działania prewencyjne także w miejscach rekreacji i wypoczynku. Chodzi tu o bezpieczeństwo głównie na stokach narciarskich oraz przy zbiornikach wodnych. Praca policji to także sprawdzanie legalności sprzedaży choinek naturalnych, handlu materiałami pirotechnicznymi czy postępowania z przeznaczonymi do sprzedaży żywymi rybami.

Troską służb są osoby bezdomne. Ich sytuacja jest stale monitorowana przez funkcjonariuszy policji, którzy pomagają bezdomnym szczególnie w okresach występowania niskich temperatur, współpracują z ośrodkami pomocy społecznej bądź prowadzą wśród społeczeństwa akcje informacyjne. Świętokrzyski Urząd Wojewódzki na bieżąco opracowuje informacje o placówkach udzielających schronienia osobom bezdomnym – obecnie w 21 takich placówkach w województwie dostępnych jest 620 miejsc dla potrzebujących, z możliwością zwiększenia ich liczby.

Okres zimowy to także zagrożenia związane z naszym zdrowiem. Zwiększa się zachorowalność m.in. na grypę czy choroby grypopodobne. Szczyt zachorowań przypada z reguły na okres między styczniem a marcem. Według statystyk, zachorowalność na grypę utrzymuje się standardowo w granicach od 3 do 5 procent, a najczęściej chorują dzieci do 4. roku życia. Dlatego Sanepid zachęca do wykonywania szczepień ochronnych, także przeciwko Covid-19 (zachorowalność na wirusa wzrosła latem tego roku, jednak zachorowania na covid przechodzą już łagodniej, a hospitalizacji wymagają obecnie głównie osoby starsze).

Podczas posiedzenia omówiono także stan infrastruktury przeciwpowodziowej. Przedstawiciele Zarządu Gospodarki Wodnej zaznaczyli, że zbiorniki wodne są przygotowane, zaś wały przeciwpowodziowe nie zagrażają bezpieczeństwu. Prowadzone są cykliczne przeglądy techniczne oraz bieżące naprawy.

W ramach przygotowań do sezonu zimowego Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego zbiera od samorządów

informacje dotyczące stanu napełnienia zbiorników gazem służącym do ogrzewania placówek (np. szkół czy ośrodków zdrowia). Dane te przekazywane są do Ministerstwa Przemysłu.

Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego omówił także kwestie związane ze stanem zabezpieczenia energetycznego w regionie, bezpieczeństwem budowli wielkopowierzchniowych oraz stanem technicznym instalacji gazowych i kominowych. Istotną sprawą były także planowane działania zapewniające bezpieczeństwo dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych.



[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
